S V M M A R I V M.

- ¹ In admittendis repulsi multum opera tur iudicis arbitrium.
- ² In criminiibus exceptuatis repulsi cesant cum alias in habiles admittantur nisi inimicitia, vel odio prosequantur ali quem ex litigantibus.
- ³ Blasphemie crimen etiam inter exceptua ta anunciatur secundum Marantam & alios.
- ⁴ In habiles quambis in supradictis criminibus admittantur tamen non sunt integri testes sed ratione in habilitatis ali quantulum debilitatur eorum fides, nec ex dicto unius in habili inde procedet ad torturam.
- ⁵ Alimentorum causa tanquam nimis fauorabilis non admittit repulas.
- ⁶ Quando causa est ita ardua & difficilis

Modus videndi

- probationis ut per alios nisi per in habiles probari non posse non nocent oppositae repulsa.
- 7 Causa ardua & difficiles probationes quæ dicantur, arbitrio iudicis relinquitur qui considerabit an alijs testes interne nire potuerunt, vel non, ad hoc ut exceptiones admittantur contratestes.
- 8 Designatur locus & sedes ubi prætupue tractetur ista repulsarum materia, & intra quos dies debeat proponi & probari.
- 9 Elapso termino supradicto non ad mittuntur tales exceptiones nec ad earum pro positionem minor, vel ecclesia restituuntur cum sint odiosæ.
- 10 Si vero intra terminum designatum fuerint opposite, iudex inquiret an debeat admitti admituntur illæ quæ diminuit testium fidem, generales namen non admittuntur & quomodo se habere debeat index in eis, late disputatur.

Cap. 7. De exceptiōnibus & repulsiōnibus contra dicta testimoniū propōsitīs, hoc est, Las tachas.

VISQ actu publicationis statim iudex aduertet tan in suis allegatiōnibus partes exceptiōnes, vel repulsa contradicta testimoniū opposuerint. In quo casu considerare debet tan causalitatis sit quæ illas admittat quod iudicis arbitrio relinquitur. leg. 1. tit. 8. lib. 4. Recop. quia, in exceptuatis causis hoc est in crimen hæresis simonie vel, lxs magestatis etiam in habiles admittuntur, nisi inimicitia laborent. c. infidei faborem de hæret. in. 6. c. per tuas el mag. c. licet. c. tanta de simo. doc et Bart. per tex. in. l. famosi ad legem Iuliam. mag. glosa. in. l. 3. & in. l. lex. Iulia. de testimoniū Alex. consilio. 11. numero. 2. volumine. 1 Hyppol. consilio. 1. n. 27. vol. 1. Pariratione tan in crimen blasphemiz contra Deum, docet

Maranta In speculo. 6. part. c. dñe. pulsa testimoniū numero. 18. Thomas Gramati. consilio. 15. num. 12. & quambis in habiles in his criminibus admittantur, non tamen sunt integri testes, sed aliquantulum debilitatur eorum fides ut indicat. cap. per tuas & ex dict. consilio. 11. Alex. supra. vnde Barto. & omnes in. l. admonendi. n. 36. de iure iurando, docet in hijs criminibus ex dicto vnius in habilis testis, non subiicit reum ad torturam cum non sit integræ eius fides. *subiectio*
5 Deinde si causa sumaria sit veluti alimentorum & similium, non interest an opponatur repulsa, de quibus in illis causis non curatur docet Abb. & communis, in. c. veniens. 2. de testimoniū Aflctis decisione. 351. & tan si causa sit ita ardua & difficilis probationis quæ non posse probari nisi per istos testes in habiles ne probationis genus contaretur. l. quoniam. C. de haetic. repulsa eis non nocet, docet glosa verbo iurati in. cap. tertio loco de probatio. & ibi. Anto. & Imol. n. 7. per tex. in. c. fin. de testimoniū cogend. & ita practicari docet Iass. in repetitione. l. 1. numero. 9. C. de summa trinitate & in casus exemplo ab Abbatte adducto in. c. de cætero. num. 3. de testimoniū, ibi Aretin. num. 5. felin. 4. Alex. consilio. 64. volumine. 1. num. 5. & sic intelligitur text. in. capite. fin. de testimoniū cogend. vbi ad probandas coniurationes admittuntur socij contra socios eo quod coniuratio secreta fit & non potest per alios quam per socios probari. c. si quis papa. 76. decisione, cum alias socius criminis non admittatur in teste. ca. veniens. 1. de testimoniū. l. fin. C. de accusatio